ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponible en caja y bancos

Inversiones Temporales

Cuentas a Cobrar Corrientes

Anticipos a Corto Plazo

Inventarios Materiales y Suministros

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo
Documentos a Cobrar a Largo Plazo

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciacién Acumulada de Edificios

Equipo de oficina

Depreciacién Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacion Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciacion Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Produccion

Depreciacién de Equipos de Produccion
Equipos de Comunicaciones

Depreciaciéon Acumulada de Equipos de Comunicaciones

Activos Biologicos
Libros Revista y Otros Elementos Colec.

Depreciacon Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl

Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adquisicion de activos. intangibles

TOTALES
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z TADOR GENERA
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION.PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA
AL 31 DE ENERO DEL 2214

31254,723.19
68166,903.27
499,999.96
37713,795.39
3201,982.61
563,733.70

21797,223.68
2623,391.23
2044,538.18

217880,578.15
(47761,152.99)
81774,603.57
(70144,788.82)
46534,890.04
(41163,656.17)
24858,988.96
(24858,988.96)
193113,887.90
(111983,913.12)
429 528.33
(429,528.33)
63,300.00
557,087.07
(325,424.06)

12164,891.58
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EN LEMPIRAS

141401,138.12

307175,456.24

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Por Pagar Comerciales
Remuneraciones Por Pagar
Aportes y Retenciones Por Pagar
Otras Cuentas Por Pagar
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

Deuda Publica Interna
PATRIMONIO

RESULTADOS

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

ANG

448576,594.36
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50601,522.43
13912,094.02
10028,654.15

729,101.76

30932,252.61
49848,109.15

259329,073.85
33195,786.39

75271,372.36

80780,361.76

292524,860.24
292524,860.24

448576,594.36



