INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION, PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 31 DE ENERO DEL 2014 EN LEMPIRAS

ACTIVO

PASIVO

ACTIVO CORRIENTE		141401,138.12	PASIVO CORRIENTE		75271,372.36
Disponible en caja y bancos	31254,723.19		Cuentas Por Pagar Comerciales	50601,522.43	
Inversiones Temporales	68166,903.27		Remuneraciones Por Pagar	13912,094.02	
Cuentas a Cobrar Corrientes	499,999.96		Aportes y Retenciones Por Pagar	10028,654.15	
Anticipos a Corto Plazo	37713,795.39		Otras Cuentas Por Pagar	729,101.76	
Inventarios Materiales y Suministros	3201,982.61		PASIVO NO CORRIENTE		80780,361.76
Gastos Pagados por Anticipado	563,733.70		Deudas a Largo Plazo	30932,252.61	
ACTIVO NO CORRIENTE		307175,456.24	Deuda Publica Interna	49848,109.15	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	21797,223.68		PATRIMONIO		292524,860.24
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	2623,391.23		RESULTADOS		292524,860.24
Tierras y Terrenos	2044,538.18		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	259329,073.85	
Edificios	217880,578.15	•	Resultado del Ejercicio	33195,786.39	
Depreciación Acumulada de Edificios	(47761, 152.99)			1	
Equipo de oficina	81774,603.57				
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(70144,788.82)				
Equipo Educacional	46534,890.04				
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(41163,656.17)				
Equipos de Transporte	24858,988.96				
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(24858,988.96)				
Equipos de Producción	193113,887.90				
Depreciación de Equipos de Producción	(111983,913.12)			1	
Equipos de Comunicaciones	429.528.33			\	
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones	(429,528.33)				
Activos Biologicos	63,300.00		12	\	
Libros Revista y Otros Elementos Colec.	557,087.07			\	
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl	(325,424.06)			\	
Construcciones de Bienes de dominio Privado	(020,424.00)			1	
Adquisicion de activos intangibles	12164,891.58			\	
, addisort de detroe intangible	12 10-1,00 1.00			\	
				\	
				\	

TOTALES

CONTADOR GENERAL LINO RAUL AGUIRIANO

DE FORMACION

DIVISION

DIVISION

ADMINISTRATIVA THE DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ANGEL ARMANDO AGUIRIANO CERRATO

448576,594.36

448576,594.36